
UCHWAŁA NR XVI/107/2025
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 17 października 2025 r.

w sprawie  zmian  budżetu Gminy Lubrza na  2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39, 1180) Rada Gminy Lubrza uchwala, 
co  następuje:

§ 1. W uchwale  nr IX/55/2024 Rady Gminy Lubrza z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lubrza na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1. Zwiększa się  dochody budżetowe w kwocie 659 841,30 zł 

Dochody bieżące
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 000,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00
Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

268 984,83

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 145 000,00
§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 35 000,00
§ 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 65 000,00
§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 21 484,83
§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00

Dz. 758 Różne rozliczenia 265,47
§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie  pomocy obywatelom Ukrainy
265,47

Dz. 801 Oświata i wychowanie 45 000,00
§ 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących  zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
20 000,00

§ 0830 Wpływy z usług 25 000,00
Dz. 851 Ochrona zdrowia 1 400,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 400,00
Dochody majątkowe

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 86 731,00
§ 0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
86 731,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 października 2025 r.

Poz. 2411



Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 256 220,00

§ 6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

179 720,00

§ 6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

26 500,00

§ 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 
związków powiatowo – gminnych)

50 000,00

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140,00
§ 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 140,00

2) w § 2  Zwiększa się wydatki budżetowe w kwocie 946 457,47 zł

Wydatki bieżące
Dz. 600 Transport i łączność 33 700,00

Rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy 20 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 20 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 13 700,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 13 700,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 700,00
Dz. 750 Administracja publiczna 63 500,00

Rozdz. 75022 Rady gmin 2 500,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 2 500,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00

Rozdz. 75023 Urzędy gmin 61 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 61 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 61 000,00
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 418,00

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 23 418,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 18 418,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 418,00
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00
Dz. 801 Oświata i wychowanie 127 619,47

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 30 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 30 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

 Rozdz. 80104 Przedszkola 72 354,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 72 354,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 354,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 25 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 25 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2411



Rozdz. 80153 Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

265,47

wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 2,62
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2,62
2. Dotacje na zadania bieżące 262,85
Dz. 851 Ochrona zdrowia 3 000,00

Rozdz. 85147 Centra zdrowia publicznego 3 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 3 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 5 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 1 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 1 000,00
- Fundusz sołecki 1 000,00

Rozdz. 90095 Pozostała działalność 4 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 4 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 4 000,00
- Fundusz sołecki 4 000,00
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 40 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00

Wydatki majątkowe
Dz. 600 Transport i łączność 184 000,00

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 184 000,00
wydatki majątkowe w tym: 184 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 184 000,00
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 351 220,00

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00
wydatki majątkowe w tym: 50 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00

Rozdz. 75421 Zarządzanie kryzysowe 301 220,00
wydatki majątkowe w tym: 301 220,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 301 220,00
- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

301 220,00

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00
Rozdz. 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 30 000,00

wydatki majątkowe w tym: 30 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 000,00
wydatki majątkowe w tym: 80 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2411



3) w § 2.  Zmniejsza się wydatki budżetowe w kwocie 286 616,17 zł

Wydatki bieżące
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000,00
wydatki bieżące w tym:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 1 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 1 000,00
- Fundusz sołecki 1 000,00

Wydatki majątkowe
Dz. 600 Transport i łączność 109 000,00

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne 109 000,00
wydatki majątkowe w tym: 109 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 109 000,00
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 418,00

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 16 418,00
wydatki majątkowe w tym: 16 418,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 418,00
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 156 198,17

Rozdz. 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 156 198,17
wydatki majątkowe w tym: 156 198,17
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 156 198,17
Dz. 926 Kultura fizyczna 4 000,00

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe 4 000,00
wydatki majątkowe w tym: 4 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 4 000,00
- Fundusz sołecki 4 000,00

4) załącznik nr 8 o którym mowa w § 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały;

5) załącznik nr 11 o którym mowa w § 10 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Joanna Wloka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2411



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XVI/107/2025

Rady Gminy Lubrza
z dnia 17 października 2025 r.

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacja  przedmiotowa w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej 
dotację Zakres kwota dotacji

w zł
1 2 3 4 5 6 7

1. 900 90017 2650
Zakład Gospodarki 
Komunalnej
i Mieszkaniowej

Dotacja na zadania 
gospodarcze wg cen 
jednostkowych ustalonych 
w uchwale nr VI/42/2019                    
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

65 000,00

Ogółem 65 000,00

Dotacja  podmiotowa w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację kwota dotacji
w zł

1 2 3 4 5 6

1. 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 275 000,00

Ogółem 1 275 000,00

Dotacje celowe w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację kwota dotacji
w zł

1 2 3 4 5 6

1. 900 90002 2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

210 000,00

2. 900 90017 6210

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych – Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy – dotacja 
na pokrycie kosztów związanych z realizacją 
zadania tj. Przebudowa (modernizacja) stacji 
uzdatniania wody w Olszynce wraz z modernizacją 
sieci wodociągowej Gminy Lubrza

274 000,00

3. 900 90017 6210

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji            
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych – Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy – dotacja 
na wykonanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy sieci wodociągowej DN 110 
w miejscowości Lubrza dz. nr 552/10, 557/13, 
558/4, 551/8 

30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2411



4. 900 90017 6210

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji                       
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych – Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy – dotacja 
na pokrycie kosztów związanych z modernizacją 
wejścia do przedszkola wraz z wymianą drzwi 
wejściowych w budynku komunalnym Nowy 
Browiniec 86

20 500,00

5. 900 90017 6210

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji                       
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych – Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy – dotacja 
na pokrycie kosztów związanych z modernizacją 
wejścia do Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Dytmarowie 1a

70 000,00

6. 900 90017 6210

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji                       
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych – Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy – dotacja 
na wykonanie naprawy dachu w budynku 
komunalnym 86 w miejscowości Nowy Browiniec 
(część przedszkolna)

25 000,00

7. 900 90017 6210

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji                       
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych – Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy – dotacja 
na zakup samochodu ciężarowego hakowca 
przystosowanego do zabudowy pługa śnieżnego

150 000,00

8. 921 92109 6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych – remont zaplecza 
kuchennego w budynku Wiejskiego Domu Kultury 
w Skrzypcu

150 000,00

9. 921 92109 6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych – remont podłogi 
w Świetlicy Wiejskiej w Jasionie

70 000,00

10. 921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 000,00

Ogółem 1 024 500,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacja podmiotowa w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację kwota dotacji
w zł

1 2 3 4 5 6

1. 801 80101 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty- Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Szkoły w Dytmarowie

3 980 223,20

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2411



2. 801 80150 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty- Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Szkoły w Dytmarowie

684 913,44

Ogółem 4 665 136,64

Dotacje celowe  w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa  dotacji /zadania kwota dotacji
w zł

1 2 3 4 5 6

1. 852 85295 2360

Dotacja celowa  z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  – zadanie pod 
nazwą „Opieka  nad osobami  chorymi, starszymi, 
niepełnosprawnymi ”

35 000,00

2. 921 92120 6570

Dotacja celowa przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych – 
dopłata do obiektów zabytkowych

25 000,00

3. 921 92120 6570

Dotacja celowa przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych – 
dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej św. Jakuba 
Starszego w Lubrzy na realizację inwestycji: 
Remont konserwatorski okien witrażowych 
w prezbiterium kościoła parafialnego pw. św. 
Jakuba Starszego w Lubrzy 

98 000,00

4. 921 92120 6570

Dotacja celowa przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych – 
dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Dytmarowie na 
realizację Inwestycji: Remont dachu kościoła pw. 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dytmarowie

980 000,00

5. 926 92605 2360

Dotacja   celowa  z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  –  zadanie pod 
nazwą „organizacja przygotowań i uczestnictwa 
zawodników i reprezentantów klubów
w zawodach, turniejach, rozgrywkach” .

65 000,00

Ogółem 1 203 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2411



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XVI/107/2025

Rady Gminy Lubrza
z dnia 17 października 2025 r.

Dział    900   -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział   90017  -  Zakłady gospodarki komunalnej

Plan przychodów i  kosztów

samorządowego zakładu budżetowego.

l.p. Wyszczególnienie Plan na 2025 rok w  zł
PRZYCHODY

Stan środków obrotowych na początek roku 9 052,07
1. Przychody ogółem 3 479 500,00

w tym: 
- dotacja przedmiotowa
- dotacja celowa

65 000,00
569 500,00

Suma bilansująca 3 488 552,07
ROZCHODY

2. Koszty ogółem  3 418 552,07
w tym:
- wynagrodzenia z pochodnymi
- koszty majątkowe

1 428 000,00
569 500,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 70 000,00
Suma bilansująca 3 488 552,07

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2411


		2025-10-20T11:49:10+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




